CENTRAL  DE ALARME DE
INCÊNDIO CONVENCIONAL
KSC
FOLHETO TÉCNICO
www.ilumac.com.br (14) 3213-1100
Rev.02
Dez./2019
ISO 9001

Topologia Classe B – linear (2 fios).
Grau de proteção IP20 (uso interno)
Temperatura de operação -10 à +550C
Umidade relativa Máximo 85% sem condensação.
Material da caixa Plástico ABS branco
Fixação Sobrepor
Dimensões (AxLxP) 250x225x120mm
Peso
750g (sem baterias)
2,5Kg (com 2 baterias de 12V 2,2A/h)
Normas técnicas aplicáveis NBR 17240
*Corrente máxima da saída das sirenes com as baterias instaladas.
**Quantidade máxima de dispositivos suportada por laço conforme NBR17240 (corrente máx. 4,5mA).
Características Técnicas:
Código Modelo Setores Tensão
02044 KSC05.12 05 12Vcc
02047 KSC05.24 05 24Vcc
02045 KSC15.12 15 12Vcc
02048 KSC15.24 15 24Vcc
02046 KSC25.12 25 12Vcc
02049 KSC25.24 25 24Vcc
Descrição:
As novas centrais KSC convencionais microcontrolada
possuem design moderno e compacto, seu projeto
utiliza tecnologia de ponta com placas SMD e